
 
    ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 

         VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO)   
011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 

Codice fiscale: 92028690011 - Codice Meccanografico: TOIC828007 

TOIC828007@istruzione.it       TOIC828007@pec.istruzione.it 
Fiano 27/07/2018 

    Bando di Gara assicurazione alunni aa.ss.2018/2021 
             CIG: Z4F24824D1 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.  241  “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 
59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44,  concernente  “  Regolamento  concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 nuovo codice degli appalti; 
VISTA la normativa vigente; 
CONSIDERATA l’esigenza di stipulare una polizza assicurativa alunni e personale scuola in un unico lotto 

per gli aa.ss. 2018/2019 – 2019/2020 – 2020/2021; 
VALUTATA  la sussistenza dell’interesse pubblico, da compararsi all’interesse privato degli alunni e del 

personale della scuola; 

DETERMINA 
1. L’avvio del procedimento di individuazione e selezione dell’Operatore per l’affidamento dei servizi 

assicurativi degli alunni e del personale della scuola per gli aa.ss. 2018/2019 – 2019/2020 – 
2020/2021 mediante procedura ristretta, ai sensi del D.Lgs. 50/2016, con lettera d’invito agli operatori 
iscritti all’Albo dei fornitori della scuola; 

2. l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art.95 del D.Lgs. 50/2016; 

3. la pubblicazione del Bando all’Albo istituzionale on-line sito internet di questo Istituto: 
www.icfiano.gov.it 

4. ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene nominato il Responsabile del procedimento il 
Dirigente Scolastico Antonietta GUADAGNO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonietta GUADAGNO 

      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.gs n.39 del 1993 


